
  Právní informace ČKAIT (PI)  
 č. 09/2024 
 
 

ČKAIT | Sokolská 1498/15 | 120 00 Praha 2 | Tel: +420 227 090 211 | profesis.ckait.cz | profesis@ckait.cz  1 

Právní informace ČKAIT 
09/2024 

 
Právní předpisy publikované ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv od 1. do 30. září 2024, které se svým 
obsahem dotýkají činnosti autorizovaných osob. 
Průběžně jsou členové Komory informováni v Aktualitách systému PROFESIS. 
 

ZÁKONY  

▪ Zákon č. 265/2024 Sb., kterým se mění zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, a další související zákony, částka 265 ze dne 19. 9. 2024, účinnost od 1. 1. 2025. 

 

NAŘÍZENÍ VLÁDY  

▪ Nařízení vlády, které se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebylo v tomto období publikováno. 

 

VYHLÁŠKY  

▪ Vyhláška č. 259/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č.238/2011 Sb., o stanovení hygienických 

požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch, ve 

znění pozdějších předpisů, částka 259 ze dne 10. 9. 2024, účinnost od 11. 9. 2024; 

▪ Vyhláška č. 272/2024 Sb., o stanovení postupu pro výpočet nákladového nájemného pro dostupné 
nájemní bydlení, částka 272 ze dne 24. 9. 2024, účinnost od 1. 10. 2024. 

Poznámka: Vyhláška provádí ustanovení zákona č. 211/2000 Sb., o Státním fondu podpory investic, ve 
znění zákona č. 126/2024 Sb. Zákon č. 126/2024 Sb. vložil do zákona 211/2000 Sb. ustanovení o 
dostupném nájemním bydlení; zároveň změnil stavební zákon, když do § 13 písm. q) vložil definici domu 
pro dostupné nájemní bydlení, a v § 201 a 202 SZ upravil zvláštní ustanovení o řízení o povolení záměru 
domu pro dostupné nájemní bydlení. 
 

SDĚLENÍ  

▪ Sdělení Energetického regulačního úřadu č. 274/2024 Sb., o vydání cenového rozhodnutí, částka 274 

ze dne 24. 9. 2024. ERÚ sděluje, že vydal cenové rozhodnutí č. 6/2024 ze dne 23. srpna 2024, kterým 

se mění cenové rozhodnutí ERÚ č. 3/2023 ze dne 27. 9. 2023, kterým se stanovuje podpora pro 

podporované zdroje energie, ve znění cenového rozhodnutí ERÚ č. 8/2023. Cenové rozhodnutí 

uveřejnil ERÚ v Energetickém regulačním věstníku dne 26. 8. 2024, v částce 8; uvedeným dnem 

nabylo platnosti a účinnosti. 

 

USNESENÍ VLÁDY  

▪ Usnesení vlády České republiky, které se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebylo v tomto období 

publikováno. 

 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/pravni-informace/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://www.e-sbirka.cz/
https://profesis.ckait.cz/aktuality/
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/265?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/259?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/272?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/274?zalozka=text


  Právní informace ČKAIT (PI)  
 č. 09/2024 
 
 

ČKAIT | Sokolská 1498/15 | 120 00 Praha 2 | Tel: +420 227 090 211 | profesis.ckait.cz | profesis@ckait.cz  2 

NÁLEZY ÚS  

▪ Nález Ústavního soudu, který se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebyl v tomto období 

publikován. 

 
 
 
 
 
 
JUDr. Zdeňka Vobrátilová 
Praha, říjen 2024 
Redakce: Středisko vzdělávání a informací ČKAIT 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/pravni-informace/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/

